PAGE

Председателю Совета

муниципального района

Мелеузовский район

Республики Башкортостан

А.В. Суботину

           Руководствуясь решением Совета муниципального района Мелеузовский район «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном районе Мелеузовский район Республики Башкортостан», представляю на рассмотрение Совета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан проект решения Совета «О внесении изменений в решение Совета муниципального района Мелеузовский район от 16 декабря 2015 года № 294 «О бюджете муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
Глава Администрации

Р.Н. Шамсутдинов

Исп.: Г.Н. Гончаренко

   3-50-12

ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
РЕШЕНИЕ

№ ____                                                                                    от «___» _________  2016 года
О внесении изменений в решение Совета

муниципального района Мелеузовский район

от 16 декабря 2015 года № 294 «О бюджете

муниципального района Мелеузовский район

Республики Башкортостан на 2016 год и на

плановый период 2017 и 2018 годов»

Совет муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.
Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета муниципального района Мелеузовский район от 16 декабря 2015 года № 294 «О бюджете муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»

1.1. В подпункте 2 пункта 1 цифры «1 224 840,8» заменить цифрами «1 243 983,692»;

1.3. В подпункте 3 пункта 1, цифры «0» заменить цифрами «19 142,892»;
1.4. В приложения № 6 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов», № 8 «Распределение бюджетных ассигнований муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2016 год по  целевым статьям (муниципальным программам муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов», № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2016 год», согласно приложениям № 1-3 к настоящему Решению.
2.  Приложение № 15 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на прочие мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов бюджетам поселений на 2016 год» изложить в новой редакции.
3. Дополнить приложениями № 21 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2016 год», № 22 «Распределение иных межбюджетных трансфертов  бюджетам поселений на 2016 год» согласно приложению.

4.
Контроль по исполнению настоящего решения возложить на комиссию по бюджету,  финансам и вопросам собственности (А.Н. Мамцев).
Председатель Совета

                                         А.В. Суботин
Лист согласования

к проекту решения Совета  муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в решение Совета

муниципального района Мелеузовский район от 16 декабря 2015 года № 294 «О бюджете муниципального района Мелеузовский район

Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
	Должность ответственного лица
	Подпись
	Ф.И.О.

	Глава Администрации

	Р.Н. Шамсутдинов

	Заместитель главы Администрации по финансовым вопросам

	Г.Н. Гончаренко

	Начальник юридического отдела

	Т.Д.Дмитриева

Пояснительная записка
к проекту решения Совета  муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в решение Совета муниципального района Мелеузовский район от 16 декабря 2015 года № 294 «О бюджете муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
Данным проектом решения предусматривается уточнение бюджета по следующим направлениям:

1) уточнения за счет остатка средств бюджета  на начало 2016 года по расходам, запланированным в бюджете 2015 года, но не израсходованным по состоянию на 01.01.2016 года, для использования на те же цели в 2016 году в сумме 7 962,535 тыс. руб., в том числе:

· на проведение работ по государственной экспертизе, выполнение проектных работ, строительство инженерных коммуникаций, изготовление технических паспортов – 1 515,606 тыс. руб.;

· на поддержку молодых семей нуждающихся в улучшении жилищных условий – 440,899 тыс. руб.;

· средства дорожного фонда муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан – 4 943,266 тыс. руб.;

· изготовление кадастровых паспортов и межевание земель бесхозных сетей и объектов на них – 532,840 тыс. руб.;

· разработка проектов планировки территорий в муниципальном районе – 529,923 тыс. рублей

· 2) за счет остатка средств бюджета на 1 января 2016 года в сумме 11 180,357 тыс. руб. для использования по следующим направлениям:

· укрепление материально-технической базой МАУ ГДК в сумме 4 500,0 тыс. рублей;

· приобретение коммунальной техники для нужд предприятий жилищно-коммунального хозяйства 6 680,357 тыс. рублей.

Прошу депутатов утвердить предлагаемый проект решения.